
 

1 
 

Rada Miejska w Prudniku 
Komisja Rewizyjna 

 

Protokół XXIII/2026 
 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 26.01.2026 r. 

Obrady rozpoczęto 26.01.2026 r. o godzinie 11:00, a zakończono o godzinie 12:55 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1. Renata Heda 

2. Paweł Licznar 

3. Mieczysław Partyczny 

4. Witold Rygorowicz 

5. Andrzej Włosek 

6. Wiesław Zawiślak 

/lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

 

Lista Gości: 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator 

Jarosław Fiedor 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska  

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Żurawiecka – Kaszoid 

Kierownik Referatu Księgowości Oświatowej Maria Darasz – Kukułka 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku Bernadeta Bednarczuk 

Prezes Zakładu Usług Społecznych w Prudniku Piotr Wierzbicki  

Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku Adam Szczepański 

Dyrektor Techniczny Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku Łukasz Merta 

 

1. Porządek obrad 

a) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Witold Rygorowicz. 

Przewodniczący powitał Radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że Komisja posiada 

quorum do podejmowania opinii i wniosków. 

 

b) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu grudniu 

Przewodniczący poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu grudniu 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości (druk nr 418) - inicjatywa uchwałodawcza grupy Radnych 

Radna Renata Heda zapytała, czy Burmistrz może przedstawić szczegóły uchwały oraz 

powiedzieć jaki jest cel darowizny.   

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że niniejsza uchwała została złożona 

przez grupę Radnych, a poprzednia została uchylona. Dodał, że w poprzedniej uchwale był zapis 

przeznaczenia terenu wyłącznie na cele zdrowotne, a zbycie na rzecz innych osób musiałoby 

odbyć się za zgodą pierwotnego darczyńcy. Ponadto dodał, że uchwała została wycofana z 

porządku obrad, ponieważ pojawiły się głosy, iż warto byłoby zaprosić Prezesa PCM oraz 

Starostę, aby przedstawili plany związane z tym terenem. Dodał również, że przekazanie terenu 

przy Szpitalu miało być uwarunkowane przekazaniem Gminie terenów na Wańkowicza oraz 

magazynów przez Powiat. Jednakże Powiat nie był właścicielem terenów, zostały one przekazane 

przez Wojewodę. 

Radny Witold Rygorowicz dodał, że w uchwale nie ma zapisu dotyczącego przeznaczenia 

terenu. Ponadto dodał, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, iż projekt nie wywołuje skutków 

finansowych. Przygotowanie gruntu na sprzedaż i wycena będzie wiązać się z kosztami. 

Jednakże może też przynieść pozytywne skutki finansowe jak na przykład podatek od 

nieruchomości. Natomiast pojawia się zbyt wiele wątpliwości, co do przeznaczenia terenu.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości (druk nr 418) - inicjatywa uchwałodawcza grupy Radnych 

Wyniki głosowania 
ZA: 0, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (0) 

PRZECIW (4) 

Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Renata Heda, Witold Rygorowicz 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

3. Zaopiniowanie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego - Gminę Prudnik za rok 2025 



 

3 
 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy średnia jest powiązana z faktem, iż nauczyciel często 

pracuje na więcej niż jeden etat, czy jest to średnia na jeden etat. 

Kierownik Referatu Księgowości Oświatowej Maria Darasz – Kukułka odpowiedziała, że 

średnią przelicza się według kwoty bazowej podawanej w ustawie budżetowej. Nie jest to pensja 

nauczyciela, a punkt odniesienia do obliczeń. Dodała, że analiza sprawozdania może wskazać, iż 

wydatki na wynagrodzenie nauczycieli  

w Gminie Prudnik zapewniły osiągnięcie średnich wynagrodzeń na poziomie określonym w art. 

30 ustawy Karta Nauczyciela.  

Radny Witold Rygorowicz odniósł się do średniej kwoty wynagrodzenia dla nauczyciela 

dyplomowanego. Zapytał, czy jest to faktyczna kwota. 

Kierownik Referatu Księgowości Budżetowej Maria Darasz – Kukułka odpowiedziała, że nie 

jest to kwota faktyczna, może być większa lub mniejsza. 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski dodał, że w porównaniu z innymi powiatami 

w Powiecie Prudnickim, w szkołach podstawowych jest najwięcej nauczycieli dyplomowanych.  

Radny Witold Rygorowicz dodał, że świadczy to o tym, że zarobki są na godnym poziomie.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał zaopiniowanie sprawozdania pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego - Gminę Prudnik za rok 2025 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

4. Gospodarka finansowa: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2026 - 2029 (druk nr 419 a) 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, z czego wynika rozkład środków na 2026 i 2027 rok. 

Burmistrz Prudnika Grzegorza Zawiślak odpowiedział, że jest to związane  

z dokumentacją. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, jak wygląda kwestia przetargu na remont hali Obuwnik. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że przetarg jest w trakcie, jednakże 

pojawia się dużo pytań, na które Gmina musi odpowiedzieć i w związku z tym termin 

prawdopodobnie zostanie po raz kolejny przedłużony. Dodał, że procedura jest dłuższa, 

ponieważ jest to program funkcjonalno – użytkowy.  

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy jest ryzyko konieczności unieważnienia przetargu. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że można się tego obawiać, kiedy 

oferty przekroczą planowany budżet.  



 

4 
 

Radna Renata Heda zapytała, czym spowodowana jest duża ilość zwiększeń limitu wydatków 

w budżecie. 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski odpowiedział, że jest to kolejny rok realizacji 

projektu.  

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator dodała, że są to uaktualnione kwoty. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2026 - 2029 (druk nr 419 a) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na rok 2026 

(druk nr 420) 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator przedstawiła projekt uchwały.  

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy konsolidacja jest już wynegocjowana. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że proces konsolidacji jest 

rozpoczynany niniejszą uchwałą. Dodała, że nie zwiększy się dług, a celem konsolidacji jest 

zmniejszenia marży kredytów oraz papierów wartościowych. Pozwoli to na obniżenie kosztów 

związanych z obsługą długu, wstępnie około 2 milionów w całym okresie spłaty kredytu.  

Radny Witold Rygorowicz zapytał, ile może potrwać proces. 

Jarosław Fiedor odpowiedział, że od 3 do 4 miesięcy. 

Radna Renata Heda zapytała, na czym polega konsolidacja. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że wszystkie zaciągnięte przez Gminę 

kredyty zostaną połączone w jedną pożyczkę. Dodała również, że pożyczka jest poza Prawem 

Zamówień Publicznych. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak dodał, że wcześniej zaciągnięte kredyty miały niskie 

raty na początku, a wysokie na ostatnich latach spłaty, co generowało wysokie koszty obsługi. 

Celem konsolidacji jest rozłożenie pożyczki na równomierne raty  

i zmniejszenie kosztów obsługi. Ponadto dodał, że zobowiązania zaciągane  

w przyszłości będą również opierały się na zasadzie równomiernych rat.  

Radny Witold Rygorowicz dodał, że celem konsolidacji zawsze jest korzyść, jednakże nasuwa 

się pytanie, dlaczego wcześniej były tak wysokie kwoty. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator dodała, że pozytywne opinie RIO świadczą  

o tym, że sytuacja Gminy Prudnik jest lepsza niż w poprzednich latach.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 



 

5 
 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na rok 2026 (druk 

nr 420) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Prudnik pożyczki 

długoterminowej na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych kredytów (druk nr 421) 

Punkt został wyczerpany w dyskusji na punktem 4b. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Prudnik pożyczki 

długoterminowej na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych kredytów (druk nr 421) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

5. Gospodarowanie mieniem: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 422) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 422) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 



 

6 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/42/2024 Rady Miejskiej w 

Prudniku w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 423) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/42/2024 Rady Miejskiej  

w Prudniku w sprawie sprzedaży nieruchomości (druk nr 423) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości (druk nr 

424) 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czego dotyczy projekt uchwały. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że nabycie nieruchomości 

jest niezbędne w celu dokończenia inwestycji w Łące Prudnickiej. Dodała, że w porozumieniu z 

Proboszczem Parafii oraz przy zgodzie Diecezji Opolskiej ustalono możliwość nieodpłatnego 

przekazania nieruchomości.   

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości (druk nr 424) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów przemysłowych w Prudniku (druk nr 425) 



 

7 
 

  1. Zapoznanie się z raportem 

  2. głosowanie nad uchwałą w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów przemysłowych w Prudniku (druk nr 425) 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Żurawiecka – Kaszoid 

przedstawiła projekt uchwały.  

Radny Witold Rygorowicz zapytał o ograniczenia w kwestiach zabudowy. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że przed kampanią pojawił się 

inwestor, firma dostała dofinansowanie. Jednakże okazało się, że inwestor nie mógł podzielić 

inwestycji na etapy i nie doszła ona do skutku. Dodał, że przepisy w planie zostały zmienione na 

bardziej liberalne.  

Radny Witold Rygorowicz zapytał, jaka jest najmniejsza i największa działka.  

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że w ostatnim czasie 

podpisana została umowa przedwstępna na działkę o wielkości 0,5ha.  

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak dodał, że na 5 lutego zaplanowany jest przetarg na 

działkę o wielkości 1ha. Ponadto dodał, że Tauron podjął decyzję  o połączeniu GPZ w Prudniku 

z GPZ w Ścinawie oraz remontu obiektu w Ścinawie. Zadanie to spowoduje, że w sytuacjach 

kryzysowych prąd do strefy przemysłowej będzie dostarczany z dwóch stron, jak również będzie 

istniało alternatywne źródło zasilania dla całego miasta.    

Radna Renata Heda zapytała, czy jest zainteresowanie strefą. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak odpowiedział, że najlepsze zainteresowanie strefą 

było w 2021 roku. Niestety w innych miastach były lepsze warunki infrastrukturalne pozwalające 

na rozpoczęcie inwestycji lub mocny lobbing polityczny. Dodał, że od kilku lat bierze udział w 

wydarzeniach rangi krajowej, aby dotrzeć do potencjalnych inwestorów.   

Radny Witold Rygorowicz dodał, że należy pamiętać o możliwościach reinwestycji. Nawet 

mały przedsiębiorca podpisując umowę ze strefą, po zadeklarowaniu odpowiednich warunków, 

może otrzymać dofinansowanie ze strefy.   

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak dodał, że największa działka na strefie ma wielkość 

12,5ha i jest możliwość powiększenia jej do około 20ha. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
głosowanie nad uchwałą w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów przemysłowych w Prudniku (druk nr 425) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego miasto Prudnik (druk nr 426) 



 

8 
 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Katarzyna Żurawiecka – Kaszoid 

przedstawiła projekt uchwały.  

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmującego miasto Prudnik (druk nr 426) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty oraz sposobu 

obliczania opłaty (druk nr 427) 

Radna Renata Heda zapytała, czy podwyżka wynika z 20% podwyższenia cen na instalacjach 

oraz z czym związany jest zapis dotyczący waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że w styczniu wpłynęły informacje o planowanych podwyżkach na 

instalacjach w łącznej kwocie 1.512mln. Dodatkowym czynnikiem wpływającym na podwyżkę 

jest niekorzystna demografia na terenie Gminy Prudnik,  a także wzrost ilości wytwarzanych 

odpadów zmieszanych, które stanowią 57% ogólnej masy oraz 13% wzrost odpadów BIO. 

Powyższe dane powodują prognozowany niedobór w systemie na poziomie 1,5mln złotych. 

Ponadto dodał, że poza propozycją wzrostu stawki o 7 złotych proponowany jest wzrost na tym 

samym poziomie za gospodarowanie odpadami z nieruchomości, na których prowadzona jest 

działalność. Ponadto poinformował, iż w następnej uchwale zaproponowane zostanie ponowne 

przyjęcie do systemu gminnego nieruchomości niezamieszkałych. 

Radny Witold Rygorowicz zapytał, czy jest możliwość obniżenia stawki, czy wyliczenia są 

pewne. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Szymon 

Kroczak odpowiedział, że są to pewne wyliczenia. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak dodał, że w bieżącym roku planowane jest 

rozpoczęcia zbierania odpadów tekstylnych, jednakże nie powinno to spowodować wzrostu 

stawki. Częstotliwość odbioru odpadów tekstylnych zakładana jest raz na kwartał, natomiast w 

mieście planowane jest postawienie kilku kontenerów  

i pojedynczych na terenach wiejskich.  

Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Prudniku Piotr Wierzbicki dodał, że  

w bieżącym roku spółka poniesie bardzo wysoką stratę wynikającą z podwyżek na instalacjach. 

Ponadto dodał, że planuje przeanalizować koszty spółki w kwestii możliwości pozyskania 

tańszego paliwa, ilości pracowników, tras przejazdowych oraz ilości śmieciarek. Ponadto 



 

9 
 

planowana jest likwidacja bazy na ulicy Chrobrego w celu zaoszczędzenia środków ponoszonych 

na jej funkcjonowanie.  

Radny Andrzej Włosek dodał, że w kwestii podwyżki należy podjąć rozsądną decyzję, aby na 

koniec roku nie powtórzyła się zeszłoroczna sytuacja. 

Radny Wiesław Zawiślak dodał, że sytuacja z zeszłego roku pokazała, iż lepiej co roku 

wprowadzać minimalną podwyżkę. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty oraz sposobu obliczania opłaty (druk nr 

427) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (druk 

nr 428) 

Prezes Zakładu Usług Komunalnych Piotr Wierzbicki poinformował, iż przeprowadził 

rozmowę z właścicielem firmy, od której spółka wynajmuje samochód. Samochód przejdzie na 

własność spółki, jednakże ustalenia te nie są jeszcze sformułowane pisemnie.   

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (druk nr 

428) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 



 

10 
 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2026-2029 (druk nr 429) 

Radna Renata Heda powiedziała, że plan jest ambitny, ale jego realizacja uwarunkowana jest 

pozyskaniem środków zewnętrznych. 

Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku Adam Szczepański dodał, że spółka 

złożyła wnioski do programu Feniks, z którego jest możliwość uzyskania środków na odbudowę 

oczyszczalni i infrastruktury, jednakże dalej oczekuje na decyzję.  Ponadto dodał, że jedyną 

rzetelną pomoc zaoferował Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Opolu. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2026-2029 (druk nr 429) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia programu osłonowego "Wspieraj 

Seniora w Prudniku" na rok 2026r. (druk nr 430) 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku Bernadeta Bednarczuk przedstawiła 

projekt uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia programu osłonowego "Wspieraj 

Seniora w Prudniku" na rok 2026 r. (druk nr 430) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

 



 

11 
 

g) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Prudnik (druk nr 

431) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Prudnik (druk nr 431) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

h) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika (druk nr 432) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika (druk nr 432) 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Renata Heda, Paweł Licznar, Mieczysław Partyczny, Witold Rygorowicz, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

7. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie porządku posiedzenia. 

Radny Witold Rygorowicz poinformował, iż na Sesji Rady Miasta przedstawione zostanie 

sprawozdanie z kontroli na ulicy Staszica.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Witold Rygorowicz 

 

 

 

 

Przygotowała: Irena Zioła 


